
国民经济主要指标完成情况（1-6月）

国民经济主要指标 绝对额
增长                                        
±%

一、地区生产总值（万元） 829161 4.0 

    第一产业（万元） 46836 6.4 

    第二产业（万元） 537771 3.9 

       #工业（万元） 480307 2.7 

        建筑业（万元） 57715 14.3 

    第三产业（万元） 244555 3.8 

二、农林牧渔业总产值（万元） 116037 7.7 

　　　#牧业产值 104668 8.9 

三、固定资产投资完成额（万元） - 14.6 

四、社会消费品零售总额（万元） 126327 0.9 

五、财政一般公共预算收入（万元） 40608 30.7 

六、财政一般公共预算支出（万元） 202559 5.0 

七、金融机构存款余额（万元） 1413469 15.7

　　　#住户存款余额 917346 11.0 

八、金融机构贷款余额（万元） 1056817 15.9

九、居民消费价格总指数（以上年为100） 102.3 2.3

十、城镇居民人均可支配收入（元） 14466 5.9 

十一、农村居民人均可支配收入（元） 5551 7.7

十二、规模以上工业能耗（万吨标准煤） — -6.1 



地区生产总值构成
1-6月地区生产总值构成 绝对额（万元） 增长%

地区生产总值 829161 4.0 

  农林牧渔业 49662 7.2 

  工业 480307 2.7 

      #其中：开采辅助活动 246 60.6 

    制造业 106034 31.3 

      #其中：金属制品、机械和设备修理业 5 89.3 

  建筑业 57715 14.3 

  批发和零售业 32072 14.1 

    批发业 13417 23.3 

    零售业 18655 8.8 

  交通运输、仓储和邮政业 16117 -0.7 

  住宿和餐饮业 8021 -1.8 

    住宿业 488 -1.1 

    餐饮业 7533 -1.9 

  金融业 26281 6.6 

  房地产业 10128 8.5 

    K门类 1735 30.0 

    居民自有住房服务 8393 4.9 

 其他服务业 148859 1.5 

    营利性服务业 31390 3.6 

      信息传输、软件和信息技术服务业 11993 10.1 

      其他营利性服务业 19397 -0.5 

    非营利性服务业 117470 1.0 

第一产业 46836 6.4 

第二产业 537771 3.9 

第三产业 244555 3.8 



1－6月农林牧渔业总产值　

农林牧渔业 绝对额（万元）    增长±%

农林牧渔业总产值（万元） 116036.8 7.7 

　　农业产值 2504.0 10.8 

　　林业产值 1359.8 -40.4 

　　牧业产值 104668.0 8.9 

　　渔业产值 3027.5 ——

　　农林牧渔服务业产值 4477.5 21.3 

农林牧渔业增加值 49662.0 7.2 

农林牧渔服务业增加值 2826.0 17.5 



1－6月畜牧业生产

畜牧业生产情况 绝对额    增长±%

生猪出栏（头） 44193 6.1 

羊出栏（只） 758419 14.0 

牛出栏（头） 3222 -23.5 

家禽出栏（只） 91558 61.0 

肉类总产量（吨） 17246 36.5 

　＃羊肉产量（吨） 13312 12.3 

禽蛋产量（吨） 853 -13.6 

牛奶产量（吨） 29875 18.4 

期末猪存栏（头） 30602 -43.8 

期末羊存栏（头） 1150555 0.5 

期末牛只存栏（只） 20875 18.6 

期末家禽存栏（只） 185109 -3.0 



1－6月服务业增加值构成情况

服务业增加值构成情况
增加值     
（万元）

增长
（%）

占服务业比重
%

服务业增加值 244555 3.8 100.0 

  批发和零售业 32072 14.1 13.1 

    批发业 13417 23.3 5.5 

    零售业 18655 8.8 7.6 

  交通运输、仓储和邮政业 16117 -0.7 6.6 

  住宿和餐饮业 8021 -1.8 3.3 

    住宿业 488 -1.1 0.2 

    餐饮业 7533 -1.9 3.1 

  金融业 26281 6.6 10.7 

  房地产业 10128 8.5 4.1

    K门类 1735 30.0 0.7

    居民自有住房服务 8393 4.9 3.4

 其他服务业 148859 1.5 60.9

    营利性服务业 31390 3.6 12.8

      信息传输、软件和信息技术服务业 11993 10.1 4.9

      其他营利性服务业 19397 -0.5 7.9

    非营利性服务业 117470 1.0 48.1



1－6月规模以上工业、固定资产投资

主要工业产品产量（规上） 绝对额    增长±%

原煤(万吨) 564.9 21.4 

水泥(万吨) 102.1 15.3 

鲜冷藏肉(吨)    2833.4 44.0 

发电量（亿千瓦时） 35.2 -9.6 

天然毛皮服装（万件） 3.7 -23.1 

柴油（万吨） 14.0 371.3 

汽油（万吨） 10.3 102.8 

营养、保健食品（吨） 693.1 49.9 

自来水生产量（万立方米） 477.0 4.6 

固定资产投资同比增减（%） 1-6月    增长±%

固定资产投资完成额 —— 14.6 

  第一产业投资 —— 261.6 

  第二产业投资 —— -13.8 

  第三产业投资 —— 78.8 



1－6月社会消费品零售总额

社会消费品零售总额
绝对额（万

元）
   增长±%

社会消费品零售总额(万元) 126326.6 0.9 

按销售地区分

  城镇 102175.6 -0.2 

  乡村 24150.8 5.8 

按行业分

　批发业 37131.0 2.6 

    限额以上 24807.2 9.5 

  零售业 73428.6 0.3 

    限额以上 11441.6 -33.4 

  住宿业 567.0 -17.7 

    限额以上 120.4 36.4 

　餐饮业 15200.0 1.1 

    限额以上 2494.1 -4.6 

按登记注册类型分

  国有经济 871.4 -9.0 

  集体经济 874.6 5.9 

  私营经济 19736.9 -8.3 

  个体经济 79243.5 4.6 

  股份制经济 25311.4 -1.9 

　其他经济 288.6 5.9 

按消费形态分

  餐饮收入 15767.0 0.3 

  商品零售 110559.6 1.0 



1－6月公共财政预算收支

财政收支 绝对额（万元）    增长±%

　县级一般公共预算收入 40608 30.7 

      各项税收 18080 32.6 

　　　   ＃增值税 6012 63.6 

          企业所得税 2677 74.3 

          个人所得税 788 30.5 

          城市维护建设税 2198 74.4 

          房产税 406 47.6 

一般公共财政预算支出（万元） 202559 5.0 

   ＃ 一般公共服务 11513 -8.9 

 　公共安全 4582 17.6 

   教育 24929 -13.1 

   科学技术 1269 -74.7 

   文化体育与传媒 3146 0.6 

   社会保障和就业 38129 8.3 

   卫生健康 11431 -20.2 

   节能环保 7281 41.8 

   城乡社区事务 19772 41.3 

   农林水事务 57167 9.1 

注：财政收入增速为扣除留抵退税同口径增长。



城镇常住居民人均可支配收入（元) 1-6月 增长±%
城镇居民人均可支配收入（元） 14465.7 5.9 
  工资性收入 10152.4 5.8 
  经营净收入 2634.6 6.7 

  财产性收入 459.0 6.7 

  转移性净收入 1219.7 5.8 

城镇居民人均生活消费支出 8266.9 8.7 

　　 食品烟酒 2778.0 13.9 

　　 衣着 913.4 -12.8 

     居住 1255.8 3.7 

　　 生活用品及服务 432.5 1.9 

　　 交通和通信 1195.6 19.7 

　　 教育文化娱乐服务 946.7 5.7 

     医疗保健 608.0 26.6 

     其他商品和服务 136.9 25.7 



农民居民可支配收入 1-6月 增长±%
农村居民人均可支配收入(元) 5550.8 7.7 
　 工资性收入 949.4 6.4 
　 经营净收入 3405.4 7.0 
　  财产净收入 196.3 37.6 
　  转移净收入 999.6 7.0 
农村居民人均生活消费支出 7054.0 14.0 
  食品烟酒 2095.2 9.3 
  衣着 549.8 3.6 
  居住 948.1 26.1 
  生活用品及服务 468.1 20.8 
  交通通信 1650.5 16.7 
  教育文化娱乐 466.6 18.1 
  医疗保健 711.9 9.4 
  其他用品服务 163.8 17.9 



市县（区）地区生产总值

市县（区）
1-6月

绝对额（亿元） 增速（%）

全区 2352.56 5.3 

银川市 1189.13 4.8 

    兴庆区 305.98 2.7 

   金凤区 173.82 2.2 

  西夏区 221.19 8.7 

永宁县 56.44 2.0 

贺兰县 77.74 6..3

灵武市 353.97 6.2 

石嘴山市 335.36 5.2 

      大武口区 121.95 4.7 

      惠农区 109.07 4.2 
平罗县 104.34 6.9 
吴忠市 390.58 5.4 
利通区 121.89 3.8 
青铜峡市 80.27 7.7 
盐池县 82.92 4.0 
同心县 63.28 5.8 
红寺堡 42.27 7.8 
固原市 180.37 5.8 
原州区 79.69 3.4 
西吉县 36.56 6.2 
隆德县 17.00 2.6 
泾源县 11.30 5.1 

彭阳县 35.82 13.5 
中卫市 257.13 7.3 
沙坡头区 121.09 7.4 
中宁县 91.77 7.9 

海原县 44.27 5.8 



市县（区）第一产业

市县（区）
1-6月

绝对额（亿元） 增速（%）

全区 98.93 7.7 
银川市 25.17 7.5 
  兴庆区 4.39 7.6 
   金凤区 1.59 12.0 
 西夏区 1.98 1.8 
永宁县 4.17 0.3 
贺兰县 6.11 2.9 
灵武市 6.93 23.7 

石嘴山市 8.01 9.8 
 大武口区 0.73 13.3 
惠农区 2.39 7.3 
平罗县 4.89 10.7 
吴忠市 34.86 7.7 
利通区 13.72 9.9 
青铜峡市 8.90 4.1 
盐池县 4.68 6.4 
同心县 5.27 10.1 
红寺堡 2.29 6.0 
固原市 14.15 9.5 
原州区 4.43 10.3 
西吉县 3.85 12.3 
隆德县 1.57 10.8 
泾源县 0.94 4.6 
彭阳县 3.35 6.1 
中卫市 16.75 5.3 
沙坡头区 8.83 4.6 
中宁县 4.06 7.2 
海原县 3.86 5.2 



市县（区）第二产业

市县（区）
1-6月

绝对额（亿元） 增速（%）

全区 1131.99 7.8 

银川市 568.29 7.5 

    兴庆区 38.77 1.0 

    金凤区 33.33 10.6 

 西夏区 152.17 10.8 

永宁县 15.17 2.1 

贺兰县 24.29 10.7 

灵武市 304.55 6.5 

石嘴山市 186.40 5.8 

 大武口区 61.54 5.6 

 惠农区 65.71 6.1 

平罗县 59.15 5.7 

吴忠市 208.33 7.3 

利通区 53.30 5.9 

青铜峡市 46.38 10.5 

盐池县 53.78 3.9 

同心县 30.79 7.9 

红寺堡 24.08 11.3 

固原市 41.85 7.3 

原州区 16.50 -4.1 

西吉县 6.48 4.1 

隆德县 2.83 -18.3 

泾源县 2.04 -3.0 

彭阳县 14.00 41.9 

中卫市 127.12 13.1 

沙坡头区 62.90 13.9 

中宁县 53.20 11.1 

海原县 11.03 18.0 



市县（区）第三产业

市县（区）
1-6月

绝对额（亿元） 增速（%）

全区 1121.64 3.1 

银川市 595.67 2.6 

    兴庆区 262.82 2.8 

    金凤区 138.89 0.5 

 西夏区 67.04 5.0 

永宁县 37.09 2.1 

贺兰县 47.34 4.9 

灵武市 42.48 3.0 

石嘴山市 140.95 4.4 

  大武口区 59.68 3.9 

 惠农区 40.97 1.8 

平罗县 40.30 8.0 

吴忠市 147.40 2.9 

利通区 54.87 1.0 

青铜峡市 24.96 4.7 

盐池县 24.46 3.8 

同心县 27.22 3.5 

红寺堡 15.90 4.0 

固原市 124.37 4.9 

原州区 58.75 4.8 

西吉县 26.23 5.8 

隆德县 12.61 6.5 

泾源县 8.31 7.1 

彭阳县 18.47 2.1 

中卫市 113.26 2.6 

沙坡头区 49.36 1.8 

中宁县 34.52 4.1 

海原县 29.38 2.4 



市县（区）固定资产投资

地     区
1-6月

增速（%）

全区 11.3 
银川市 8.6 
兴庆区 9.6 
西夏区 17.7 
金凤区 -6.8 
永宁县 14.1 
贺兰县 -4.0 
灵武市 23.0 

石嘴山市 11.5 
大武口区 10.5 
惠农区 6.1 
平罗县 15.6 
吴忠市 11.3 
利通区 7.7 
红寺堡 13.5 
盐池县 14.6 
同心县 14.9 

青铜峡市 5.5 
固原市 21.2 
原州区 21.8 
西吉县 18.4 
隆德县 12.8 
泾源县 2.8 
彭阳县 46.3 
中卫市 12.4 
沙坡头区 17.9 
中宁县 12.0 

海原县 2.3 



市县（区）规模以上工业增加值增速

地     区
1-6月

增速（%）

全    区 8.5

银 川 市 7.3

            #宁东（灵武地区） 7.4

兴 庆 区 -4.4

金 凤 区 -2.3

西 夏 区 9.2

永 宁 县 -0.8

贺 兰 县 7.6

灵 武 市 8.0

石嘴山市 3.8

大武口区 4.4

惠 农 区 3.2

平 罗 县 4.2

吴 忠 市 8.6

利 通 区 7.4

红寺堡区 10.5

盐 池 县 3.4

同 心 县 9.7

青铜峡市 15.5

固 原 市 22.6

原 州 区 -5.8

西 吉 县 -6.9

隆 德 县 6.1

泾 源 县 -0.6

彭 阳 县 1.2倍

中 卫 市 22.0

沙坡头区 23.8

中 宁 县 18.9

海 原 县 22.2



市县（区）社会消费品零售总额

地     区
1-6月

绝对额（万元） 增速（%）

全区 6494174.2 1.4 

银川市 3796825.5 1.5 

  市辖区 2802155.0 1.6 

    兴庆区 1643649.3 1.6 

    西夏区 360387.5 1.5 

    金凤区 798117.7 1.5 

  永宁县 121018.3 1.4 

  贺兰县 701278.9 1.3 

  灵武市 172373.8 1.2 

石嘴山市 567298.6 1.3 

  市辖区 398140.0 1.3 

    大武口区 288672.4 1.3 

    惠农区 109467.2 1.3 

  平罗县 169159.0 1.4 

吴忠市 881129.4 1.3 

  利通区 378592.3 1.5 

  红寺堡区 80779.4 1.1 

  盐池县 126326.6 0.9 

  同心县 164657.5 1.3 

  青铜峡市 130773.6 1.5 

固原市 582524.8 1.4 

  原州区 340468.6 1.6 

  西吉县 85792.4 1.4 

  隆德县 57694.4 0.7 

  泾源县 39263.8 1.2 

  彭阳县 59305.6 0.9 

中卫市 666395.9 1.3 

  沙坡头区 295404.7 1.2 

  中宁县 221172.3 1.6 

  海原县 149818.9 1.0 



市县城镇常住居民人均可支配收入

地区
城镇常住居民

绝对额（元） 增速(%)

全区 18501 4.2 

银川市 20002 3.8 

兴庆区 22063 4.4 

西夏区 17408 2.9 

金凤区 22379 3.6 

永宁县 16085 2.9 

贺兰县 16151 3.2 

灵武市 16395 4.9 

石嘴山市 17214 3.8 

大武口区 18691 3.9 

惠农区 16441 4.2 

平罗县 14909 3.0 

吴忠市 15024 4.6 

利通区 16736 3.7 

红寺堡区 12886 5.1 

盐池县 14466 5.9 

同心县 12477 5.8 

青铜峡市 15508 4.7 

固原市 15877 5.7 

原州区 17267 6.1 

西吉县 16149 5.5 

隆德县 13627 4.6 

泾源县 12917 5.3 

彭阳县 12955 4.4 

中卫市 15107 3.5 

沙坡头区 15852 3.4 

中宁县 15056 2.8 

海原县 13217 4.9 



市县农村常住居民人均可支配收入

地区
农村常住居民

绝对额（元） 增速(%)

全区 6032 6.9 

银川市 8599 5.4 

兴庆区 7678 7.0 

西夏区 7243 6.5 

金凤区 7803 5.7 

永宁县 9035 5.3 

贺兰县 8776 4.9 

灵武市 8920 4.0 

石嘴山市 7983 5.2 

大武口区 7239 4.5 

惠农区 7961 6.8 

平罗县 8124 4.9 

吴忠市 6538 6.7 

利通区 8269 6.3 

红寺堡区 4647 8.0 

盐池县 5551 7.7 

同心县 4266 7.1 

青铜峡市 9454 5.5 

固原市 4433 7.9 

原州区 4802 7.8 

西吉县 4072 8.4 

隆德县 4361 8.1 

泾源县 4209 7.2 

彭阳县 4685 7.3 

中卫市 6122 5.8 

沙坡头区 7477 4.2 

中宁县 7685 6.0 

海原县 4225 7.5 



市县（区）公共财政预算收入

地区
1-6月

绝对额（亿元） 同口径增速（%）

全区 231.89 23.6

银川市 91.11 17.4

兴庆区 4.91 33.9 

金凤区 4.39 15.7 

西夏区 2.13 -9.8 

永宁县 6.62 17.7 

贺兰县 8.18 4.1 

灵武市 4.96 42.1 

石嘴山市 13.77 21.2 

大武口区 1.68 2.9 

惠农区 1.27 25.2 

平罗县 4.36 28.3 

吴忠市 20.05 17.2 

红寺堡区 1.49 49.7 

利通区 2.06 10.1 

盐池县 4.06 30.7 

同心县 2.14 15.6 

青铜峡市 3.88 15.5 

固原市 9.02 7.5 

原州区 0.98 9.5 

西吉县 1.35 39.9 

隆德县 0.57 22.5 

泾源县 0.54 9.50 

彭阳县 3.16 29.3 

中卫市 13.11 14.6 

沙坡头区 1.86 29.5 

中宁县 3.98 6.2 

海原县 1.37 38.1 



市县（区）一般公共预算支出

地     区
1-6月

绝对额（亿元） 增速（%）

全区 875.42 12.5

银川市 203.68 31.8

兴庆区 19.41 46.5

金凤区 13.46 33

西夏区 10.04 -2.1

永宁县 18.30 70.1 

贺兰县 18.54 32.5 

灵武市 22.40 8.4

石嘴山市 66.78 17.7 

大武口区 10.9 44.2 

惠农区 10.75 43.8 

平罗县 22.49 6.3 

吴忠市 124.25 7.2 

红寺堡区 16.35 8.0 

利通区 13.15 17.7

盐池县 20.26 5.0 

同心县 26.11 -14.6 

青铜峡市 21.28 23.1 

固原市 145.96 3.2 

原州区 30.32 13.6 

西吉县 36.81 11.8 

隆德县 18.94 11.8 

泾源县 14.36 11.6 

彭阳县 23.17 5.3 

中卫市 106.79 9.1 

沙坡头区 14.55 37.7 

中宁县 30.34 12.1 

海原县 36.84 5.9 



市县（区）规模以上工业能耗

市县（区）

1-6月

规模以上工业能耗同
比增减（%）

单位工业增加值
能耗同比增减

（%）

全区 1.8 -6.1 
银川市 2.1 -4.8 

    兴庆区 0.4 5.0 
   金凤区 -8.3 -6.2 
  西夏区 19.9 9.8 
永宁县 -10.5 -9.8 
贺兰县 -6.7 -13.3 
灵武市 1.3 -6.2 

石嘴山市 2.3 -1.5 
         大武口区 20.8 15.7 
         惠农区 2.7 -0.5 

平罗县 -0.4 -4.4 
吴忠市 10.1 1.4 
利通区 -7.5 -13.8 
青铜峡市 15.7 0.2 
盐池县 -6.1 -9.1 
同心县 1.8倍 1.6倍
红寺堡 11.2 0.6 
固原市 1.6 -17.2 
原州区 -0.3 5.9 
西吉县 -25.2 -19.6 
隆德县 18.2 11.4 
泾源县 30.1 30.9 

彭阳县 68.4 -25.1 
中卫市 -6.0 -23.0 
沙坡头区 -2.0 -20.9 
中宁县 -13.4 -27.2 

海原县 11.5倍 9.2倍



市县（区）单位GDP生产安全事故死亡率

地区
单位GDP生产安全事故死

亡率（人/亿元）

全区 0.031 

银 川 市 0.020 

兴庆区 0.010 

金凤区 0.023 

西夏区 0.009 
永宁县 0.053 

贺兰县 0.077 

灵武市 0.011 

石嘴山市 0.039 

大武口区 0.016 

惠农区 0.046 

平罗县 0.058 
吴 忠 市 0.015 

利通区 0.008 

红寺堡区 0.024 

盐池县 0.012 

同心县 0 

青铜峡市 0.025 

固 原 市 0.028 

原州区 0.025 

西吉县 0.082 

隆德县 0 

泾源县 0 

彭阳县 0 

中 卫 市 0.051 

沙坡头区 0.025 

中宁县 0.044 

海原县 0.045 



价格指数(以上年为100)

1-6月 吴忠市

居民消费价格总指数 102.3 

　　食品烟酒 100.5 

　　衣着 98.1 

    生活用品及服务 100.8 

    交通和通信 109.3 

　　教育文化和娱乐 102.0 

    医疗保健 100.9 

　　居住 101.6 

   其他用品和服务 103.1 

商品零售价格总指数 103.2 


